



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度
旭川農業水利事業
三の堰用水路（その3）工事

積 算 書
(当初)

東北農政局
旭川農業水利事業所

東北農政局

東北農政局

[illegible]

事業名 旭川農業水利事業

工事名 三の堰用水路（その3）工事

工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			73,930,000	
・工事原価			62,400,000	
純工事費			48,074,000	
・直接工事費			41,360,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	29,498,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	11,862,000	
・間接工事費			21,040,000	
・共通仮設費			6,714,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$39,101,000 \times ((8.830 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			3,589,000	
・運搬費	1.000	式	2,693,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	31,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			401,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$37,861,000 \times (1.060)$			401,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			14,326,000	
・現場管理費（率計上）				
$45,815,000 \times ((28.930 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.890 \times 0.000 - 0.000)$			14,326,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額（直工）	1.000	式	0	
・官賃額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官賃額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$60,141,000 \times (18.200 \times 1.000 + 0.04)$			10,969,000	
・一括計上価格	1.000	式	568,000	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			3,499,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			2,259,000	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事

東北農政局

[illegible]

事業名	旭川農業水利事業					
工事名	三の堰用水路（その3）工事					
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
名 称（規 格）		数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）					29,498,000	
・土工						
		1.000	式		2,410,000	
・・盛土工						
		1.000	式		1,905,000	
B01205 購入土盛土 構造物周辺		330	m3	5,475	1,806,750	歩A・単A B単 1号
B01205 購入土盛土 1.0≦B<2.5		18	m3	5,475	98,550	歩A・単A B単 2号
合 計					1,905,300	
・・整形仕上げ工						
		1.000	式		505,000	
BA0109 法面整形		670	m ²	753	504,510	歩A・単A B単 3号
合 計					504,510	
・構造物撤去工						
		1.000	式		4,255,000	
・・構造物取壊し工						
		1.000	式		4,241,000	
B02162 コンクリート構造物取壊し 有筋コンクリート,騒音・振動対策あり		10	m3	19,630	196,300	歩A・単A B単 4号
B02162 コンクリート構造物取壊し 有筋コンクリート,騒音・振動対策なし		162	m3	17,220	2,789,640	歩A・単A B単 5号
BA0201 殻運搬 三の堰用水路～処分場		172	m3	3,548	610,256	歩A・単A B単 6号
B02315 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） 有筋コンクリート殻		172	m3	3,750	645,000	歩A・単A B単 7号
合 計					4,241,196	
・・既設流入管撤去工						
		1.000	式		14,000	
000008 既設流入管撤去工 VP管Φ150		1.0	m	598	598	歩A・単A B単 8号
000009 既設流入管撤去工 VP管Φ150、再利用		3.0	m	598	1,794	歩A・単A B単 9号
000010 既設流入管撤去工 鋼管Φ100、売却		0.5	m	959	480	歩A・単A B単 10号
BA0105 既設流入管運搬 既設流入管 積込～運搬		1	m3	3,157	3,157	歩A・単A B単 11号
B02315 既設流入管処分 廃プラ（土木シート以外）		1.0	m3	7,544	7,544	歩A・単A B単 12号
合 計					13,573	
・開渠工						
		1.000	式		20,326,000	
・・作業土工						
		1.000	式		6,899,000	
BA0103 床掘り		810	m3	266	215,460	歩A・単A B単 13号
BA0108 基面整正		690	m ²	449	309,810	歩A・単A B単 14号
B01209 埋戻 構造物周辺		250	m3	5,475	1,368,750	歩A・単A B単 15号
B01209 埋戻 B<1.0		310	m3	5,475	1,697,250	歩A・単A B単 16号
BA0105 土砂等運搬 三の堰用水路～処分場		810	m3	2,083	1,687,230	歩A・単A B単 17号
B01210 作業残土処理		810	m3	2,000	1,620,000	歩A・単A B単 18号
合 計					6,898,500	
・・プレキャスト開渠工						
		1.000	式		13,427,000	
BA0301 基礎碎石 t=150mm		446	m ²	1,597	712,262	歩A・単A B単 19号
BA0302 コンクリート 均しコンクリート 18N-8-20 or 25(BB)		26	m3	26,230	681,980	歩A・単A B単 20号
BA0303 型枠		24	m ²	5,265	126,360	歩A・単A B単 21号
B05104 鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900		212.4	m	6,630	1,408,212	歩A・単A B単 22号
000023 鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L2000		97.000	個	79,500	7,711,500	歩A・単A B単 23号

[illegible]

事業名 旭川農業水利事業					
工事名 三の堰用水路（その3）工事					
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事					
名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工）				11,862,000	
・ 仮設工	1.000	式		11,862,000	
・ ・ 仮設道路工 工事用道路、待避所、車廻し、既設水路蓋	1.000	式		4,792,000	
B18241 安定シート	2,877	m ²	274	788,298	歩A・単A B単 46号
BA0101 掘削 仮設盛土撤去	390	m ³	358	139,620	歩A・単A B単 47号
BA0102 積込（ルーズ） 仮設盛土搬入 大戸川頭首工	390	m ³	289	112,710	歩A・単A B単 48号
BA0105 土砂等運搬 仮設盛土、大戸川頭首工～三の堰用水路	390	m ³	708	276,120	歩A・単A B単 49号
BA0106 路体（築堤）盛土・埋戻 B≧4.0m	370	m ³	251	92,870	歩A・単A B単 50号
BA0106 路体（築堤）盛土・埋戻 2.5≦B<4.0	18	m ³	925	16,650	歩A・単A B単 51号
B18203 敷鉄板 設置～賃料～撤去	1,060	m ²	1,635	1,733,100	歩A・単A B単 52号
BA0105 土砂等運搬 三の堰用水路～処分場	390	m ³	2,083	812,370	歩A・単A B単 53号
B01210 作業残土処理 仮設盛土	390	m ³	2,000	780,000	歩A・単A B単 54号
BA0105 土木シート運搬 三の堰用水路～処分場	9	m ³	3,157	28,413	歩A・単A B単 55号
B02315 土木シート処分 廃ブラ（土木シート）	8.6	m ³	1,353	11,636	歩A・単A B単 56号
合 計				4,791,787	
・ ・ 仮設道路工 工事用進入路、隅切り	1.000	式		2,299,000	
B18241 安定シート	174	m ²	274	47,676	歩A・単A B単 57号
BA0101 掘削 仮設盛土撤去	190	m ³	358	68,020	歩A・単A B単 58号
BA0102 積込（ルーズ） 仮設盛土搬入時、大戸川頭首工	190	m ³	289	54,910	歩A・単A B単 59号
BA0105 土砂等運搬 仮設盛土搬入時、大戸川頭首工～三の堰用水路	190	m ³	708	134,520	歩A・単A B単 60号
BA0106 路体（築堤）盛土・埋戻 B≧4.0m	9	m ³	251	2,259	歩A・単A B単 61号
B18203 敷鉄板 設置～賃料～撤去	423	m ²	1,766	747,018	歩A・単A B単 62号
B01505 流用土盛土 B<1.0m	180	m ³	2,586	465,480	歩A・単A B単 63号
BA0105 土砂等運搬 三の堰用水路～処分場	190	m ³	2,083	395,770	歩A・単A B単 64号
B01210 作業残土処理 仮設盛土	190	m ³	2,000	380,000	歩A・単A B単 65号
BA0105 土木シート運搬 三の堰用水路～処分場	1	m ³	3,157	3,157	歩A・単A B単 66号
B02315 土木シート処分 廃ブラ（土木シート）	0.5	m ³	1,353	677	歩A・単A B単 67号
合 計				2,299,487	
・ ・ 排水処理工	1.000	式		810,000	
B18322 排水ポンプ（仮設） 0以上～7m ³ /h未満 工事始点部	1	箇所	809,995	809,995	歩A・単A B単 68号
合 計				809,995	
・ ・ 安全費	1.000	式		1,071,000	
B19021 交通誘導警備員	75	人	14,280	1,071,000	歩A・単A B単 69号
合 計				1,071,000	
・ ・ 除雪工	1.000	式		2,890,000	
000070 除雪工 工事用道路	7,085	m ³	97	687,245	歩A・単A B単 70号
000071 除雪工 仮設ヤード	8,014	m ³	110	881,540	歩A・単A B単 71号
000072 除雪工 構造物周辺	2,502	m ³	528	1,321,056	歩A・単A B単 72号
合 計				2,889,841	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	旭川農業水利事業					
工事名	三の堰用水路（その3）工事					
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 1号 ***					
B01205	購入土盛土					
	構造物周辺		m3	5,475		歩A・単A
	*** B単ー 2号 ***					
B01205	購入土盛土					
	1.0≦B<2.5		m3	5,475		歩A・単A
	*** B単ー 3号 ***					
BA0109	法面整形					
			m ²	753		歩A・単A
	*** B単ー 4号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し					
	有筋コンクリート,騒音・振動対策あり		m3	19,630		歩A・単A
	*** B単ー 5号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し					
	有筋コンクリート,騒音・振動対策なし		m3	17,220		歩A・単A
	*** B単ー 6号 ***					
BA0201	殻運搬					
	三の堰用水路～処分場		m3	3,548		歩A・単A
	*** B単ー 7号 ***					
B02315	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
	有筋コンクリート殻		m3	3,750		歩A・単A
	*** B単ー 8号 ***					
000008	既設流入管撤去工					
	VP管Φ150		m	598		歩A・単A
	*** B単ー 9号 ***					
000009	既設流入管撤去工					
	VP管Φ150、再利用		m	598		歩A・単A
	*** B単ー 10号 ***					
000010	既設流入管撤去工					
	鋼管Φ100、売払い		m	959		歩A・単A
	*** B単ー 11号 ***					
BA0105	既設流入管運搬					
	既設流入管 積込～運搬		m3	3,157		歩A・単A
	*** B単ー 12号 ***					
B02315	既設流入管処分					
	廃ブラ（土木シート以外）		m3	7,544		歩A・単A
	*** B単ー 13号 ***					
BA0103	床掘り					
			m3	266		歩A・単A
	*** B単ー 14号 ***					
BA0108	基面整正					
			m ²	449		歩A・単A
	*** B単ー 15号 ***					
B01209	埋戻					
	構造物周辺		m3	5,475		歩A・単A
	*** B単ー 16号 ***					
B01209	埋戻					
	B<1.0		m3	5,475		歩A・単A
	*** B単ー 17号 ***					
BA0105	土砂等運搬					
	三の堰用水路～処分場		m3	2,083		歩A・単A
	*** B単ー 18号 ***					
B01210	作業残土処理					
			m3	2,000		歩A・単A
	*** B単ー 19号 ***					
BA0301	基礎碎石					
	t=150mm		m ²	1,597		歩A・単A
	*** B単ー 20号 ***					
BA0302	コンクリート					
	均しコンクリート 18N-8-20 or 25(BB)		m3	26,230		歩A・単A
	*** B単ー 21号 ***					
BA0303	型枠					
			m ²	5,265		歩A・単A
	*** B単ー 22号 ***					
B05104	鉄筋コンクリート大型フレーム					

事業名	旭川農業水利事業					
工事名	三の堰用水路（その3）工事					
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	B1900×H900		m	6,630		歩A・単A
000023	*** B単ー 23号 *** 鉄筋コンクリート大型フリューム					
	B1900×H900×L2000		個	79,500		歩A・単A
000024	*** B単ー 24号 *** 鉄筋コンクリート大型フリューム					
	B1900×H900×L1500		個	83,500		歩A・単A
000025	*** B単ー 25号 *** 鉄筋コンクリート大型フリューム					
	B1900×H900×L1255		個	73,700		歩A・単A
000026	*** B単ー 26号 *** 鉄筋コンクリート大型フリューム					
	B1900×H900×L1435		個	80,900		歩A・単A
000027	*** B単ー 27号 *** 鉄筋コンクリート大型フリューム					
	B1900×H900×L1000		個	63,600		歩A・単A
000028	*** B単ー 28号 *** 鉄筋コンクリート大型フリューム					
	B1900×H900×L（1613×1373）		個	99,100		歩A・単A
000029	*** B単ー 29号 *** 鉄筋コンクリート大型フリューム					
	B1900×H900×L（905×1419）		個	85,900		歩A・単A
000030	*** B単ー 30号 *** 鉄筋コンクリート大型フリューム					
	B1900×H900×L（896×1410）		個	85,600		歩A・単A
BA0304	*** B単ー 31号 *** 目地板					
	瀝青繊維質板t=10mm		m ²	4,015		歩A・単A
000032	*** B単ー 32号 *** シール					
	施工継目（直線部）		m	4,082		歩A・単A
000033	*** B単ー 33号 *** シール					
	施工継目（曲線部）		m	4,233		歩A・単A
000034	*** B単ー 34号 *** シール					
	伸縮継目		m	5,142		歩A・単A
B06204	*** B単ー 35号 *** ウィーブホール					
	壁部,50mm		箇所	1,974		歩A・単A
B06203	*** B単ー 36号 *** サイドドレーン					
	洗砂利 25mm以下		m	1,772		歩A・単A
B06301	*** B単ー 37号 *** アンダードレーン					
	洗砂利 25mm以下		m	5,085		歩A・単A
B06204	*** B単ー 38号 *** ウィーブホール					
	底版,75mm		箇所	6,217		歩A・単A
BA0301	*** B単ー 39号 *** 基礎碎石					
	t=100mm		m ²	1,434		歩A・単A
BA0302	*** B単ー 40号 *** コンクリート					
	18N-8-20 or 25(BB)		m ³	31,660		歩A・単A
BA0303	*** B単ー 41号 *** 型枠					
			m ²	10,310		歩A・単A
000042	*** B単ー 42号 *** 丸鉄線溶接金網					
	φ5 100×100		m ²	493		歩A・単A
000043	*** B単ー 43号 *** 流入施設復旧工					
	SGPW管φ100		m	9,938		歩A・単A

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000044	*** B単— 44号 *** 流入施設復旧工					
	VP管Φ150		m	4,861		歩A・単A
000045	*** B単— 45号 *** 流入施設復旧工					
	VP管Φ150、再利用		m	2,099		歩A・単A
B18241	*** B単— 46号 *** 安定シート					
			m ²	274		歩A・単A
BA0101	*** B単— 47号 *** 掘削					
	仮設盛土撤去		m ³	358		歩A・単A
BA0102	*** B単— 48号 *** 積込（ルーズ）					
	仮設盛土搬入 大戸川頭首工		m ³	289		歩A・単A
BA0105	*** B単— 49号 *** 土砂等運搬					
	仮設盛土、大戸川頭首工～三の堰用水路		m ³	708		歩A・単A
BA0106	*** B単— 50号 *** 路体（築堤）盛土・埋戻					
	B≥4.0m		m ³	251		歩A・単A
BA0106	*** B単— 51号 *** 路体（築堤）盛土・埋戻					
	2.5≤B<4.0		m ³	925		歩A・単A
B18203	*** B単— 52号 *** 敷鉄板					
	設置～賃料～撤去		m ²	1,635		歩A・単A
BA0105	*** B単— 53号 *** 土砂等運搬					
	三の堰用水路～処分場		m ³	2,083		歩A・単A
B01210	*** B単— 54号 *** 作業残土処理					
	仮設盛土		m ³	2,000		歩A・単A
BA0105	*** B単— 55号 *** 土木シート運搬					
	三の堰用水路～処分場		m ³	3,157		歩A・単A
B02315	*** B単— 56号 *** 土木シート処分					
	廃ブラ（土木シート）		m ³	1,353		歩A・単A
B18241	*** B単— 57号 *** 安定シート					
			m ²	274		歩A・単A
BA0101	*** B単— 58号 *** 掘削					
	仮設盛土撤去		m ³	358		歩A・単A
BA0102	*** B単— 59号 *** 積込（ルーズ）					
	仮設盛土搬入時、大戸川頭首工		m ³	289		歩A・単A
BA0105	*** B単— 60号 *** 土砂等運搬					
	仮設盛土搬入時、大戸川頭首工～三の堰用水路		m ³	708		歩A・単A
BA0106	*** B単— 61号 *** 路体（築堤）盛土・埋戻					
	B≥4.0m		m ³	251		歩A・単A
B18203	*** B単— 62号 *** 敷鉄板					
	設置～賃料～撤去		m ²	1,766		歩A・単A
B01505	*** B単— 63号 *** 流用土盛土					
	B<1.0m		m ³	2,586		歩A・単A
BA0105	*** B単— 64号 *** 土砂等運搬					
	三の堰用水路～処分場		m ³	2,083		歩A・単A
B01210	*** B単— 65号 *** 作業残土処理					

[illegible]

事業名	旭川農業水利事業
工事名	三の堰用水路（その3）工事

工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
B01205	購入土盛土		m3		1,000	歩A
S02118	構造物周辺 山土砂					当たり算出
	礫質土・砂質土・粘性土単位重量18KN以上	1,330	m3	2,500	3,325	S単 18号
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(I)	1,000	m3	2,150	2,150	S単 1号
	合 計				5,475	
	単 価				5,475	
	*** B単一 2号 ***					
B01205	購入土盛土		m3		1,000	歩A
	1.0≤B<2.5					当たり算出
S02118	山土砂					
	礫質土・砂質土・粘性土単位重量18KN以上	1,330	m3	2,500	3,325	S単 18号
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(I)	1,000	m3	2,150	2,150	S単 1号
	合 計				5,475	
	単 価				5,475	
	*** B単一 3号 ***					
BA0109	法面整形		m ²		1,000	歩A
SA0152	SP 法面整形					当たり算出
	盛土部,有り,無し,礫質土,砂及び砂質土,粘性土,あり	1,000	m ²	753.4	753	S単 58号
	合 計				753	
	単 価				753	
	*** B単一 4号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し		m3		1,000	歩A
	有筋コンクリート,騒音・振動対策あり					当たり算出
S02721	有筋コンクリート					
	有筋,なし,機械,昼間施工,する	1,000	m3	19,630	19,630	S単 24号
	合 計				19,630	
	単 価				19,630	
	*** B単一 5号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し		m3		1,000	歩A
	有筋コンクリート,騒音・振動対策なし					当たり算出
S02721	有筋コンクリート					
	有筋,なし,機械,昼間施工,しない	1,000	m3	17,220	17,220	S単 25号
	合 計				17,220	
	単 価				17,220	
	*** B単一 6号 ***					
BA0201	殻運搬		m3		1,000	歩A
	三の堰用水路～処分場					当たり算出
SA0221	SP 殻運搬					
	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,	1,000	m3	3,548	3,548	S単 59号
	合 計				3,548	
	単 価				3,548	
	*** B単一 7号 ***					
B02315	殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)		m3		1,000	歩A
	有筋コンクリート殻					当たり算出
S02123	産業廃棄物処理費					
	有筋コンクリート殻	1,000	m3	3,750	3,750	S単 19号
	合 計				3,750	
	単 価				3,750	

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 8号 ***					
000008	既設流入管撤去工 VP管Φ150		m		1,000	歩A 当たり算出
T00001	既設流入管撤去工 VP管Φ150	1,000	m	598	598	T単 1号
	合 計				598	
	単 価				598	
	*** B単一 9号 ***					
000009	既設流入管撤去工 VP管Φ150、再利用		m		1,000	歩A 当たり算出
T00001	既設流入管撤去工 VP管Φ150	1,000	m	598	598	T単 1号
	合 計				598	
	単 価				598	
	*** B単一 10号 ***					
000010	既設流入管撤去工 鋼管Φ100、売払い		m		1,000	歩A 当たり算出
T00002	既設流入工撤去工 鋼管Φ100	1,000	m	959	959	T単 2号
	合 計				959	
	単 価				959	
	*** B単一 11号 ***					
BA0105	既設流入管運搬 既設流入管 積込～運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,n°㌦㌦山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km 以下	1,000	m3	3,157	3,157	S単 52号
	合 計				3,157	
	単 価				3,157	
	*** B単一 12号 ***					
B02315	既設流入管処分 廃プラ（土木シート以外）		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処理費 硬質ポリ塩化ビニル管φ150	1,000	m3	7,544	7,544	S単 20号
	合 計				7,544	
	単 価				7,544	
	*** B単一 13号 ***					
BA0103	床掘り		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1,000	m3	265.8	266	S単 51号
	合 計				266	
	単 価				266	
	*** B単一 14号 ***					
BA0108	基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1,000	m ²	448.8	449	S単 57号
	合 計				449	
	単 価				449	

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 15号 ***					
B01209	埋戻 構造物周辺		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02118	山土砂 礫質土・砂質土・粘性土単位重量18KN以上	1,330	m3	2,500	3,325	S単 18号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	1,000	m3	2,150	2,150	S単 2号
	合 計				5,475	
	単 価				5,475	
	*** B単一 16号 ***					
B01209	埋戻 B<1.0		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02118	山土砂 礫質土・砂質土・粘性土単位重量18KN以上	1,330	m3	2,500	3,325	S単 18号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	1,000	m3	2,150	2,150	S単 2号
	合 計				5,475	
	単 価				5,475	
	*** B単一 17号 ***					
BA0105	土砂等運搬 三の堰用水路～処分場		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	1,000	m3	2,083	2,083	S単 53号
	合 計				2,083	
	単 価				2,083	
	*** B単一 18号 ***					
B01210	作業残土処理		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設発生土処分費	1,000	m3	2,000	2,000	S単 21号
	合 計				2,000	
	単 価				2,000	
	*** B単一 19号 ***					
BA0301	基礎碎石 t=150mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40～0mm	1,000	m ²	1,597	1,597	S単 60号
	合 計				1,597	
	単 価				1,597	
	*** B単一 20号 ***					
BA0302	コンクリート 均しコンクリート 18N-8-20 or 25(BB)		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	均しコンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンパクション車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,-,-,,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	1,000	m3	26,230	26,230	S単 62号
	合 計				26,230	
	単 価				26,230	
	*** B単一 21号 ***					
BA0303	型枠		m ²		1,000	歩A 当たり算出

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	5,265	5,265	S単 64号
	合 計				5,265	
	単 価				5,265	
	*** B単ー 22号 ***					
B05104	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kgを超え2000kg/個以下,なし,-,-,基礎碎石の 施工無し,再利用撤去を行なわない	1.000	m	6,630	6,630	S単 26号
	合 計				6,630	
	単 価				6,630	
	*** B単ー 23号 ***					
000023	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L2000		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L2000 (張り出し100mm) II種,,	1.000	個	79,500	79,500	S単 10号
	合 計				79,500	
	単 価				79,500	
	*** B単ー 24号 ***					
000024	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L1500		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L1500 (張り出し100mm) II種,,	1.000	個	83,500	83,500	S単 11号
	合 計				83,500	
	単 価				83,500	
	*** B単ー 25号 ***					
000025	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L1255		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L1255 (張り出し100mm) II種,,	1.000	個	73,700	73,700	S単 12号
	合 計				73,700	
	単 価				73,700	
	*** B単ー 26号 ***					
000026	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L1435		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L1435 (張り出し100mm) II種,,	1.000	個	80,900	80,900	S単 13号
	合 計				80,900	
	単 価				80,900	
	*** B単ー 27号 ***					
000027	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L1000		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L1000 (張り出し100mm) II種,,	1.000	個	63,600	63,600	S単 14号
	合 計				63,600	
	単 価				63,600	
	*** B単ー 28号 ***					
000028	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L (1613×1373)		個		1.000 個	歩A 当たり算出

事業名	旭川農業水利事業					
工事名	三の堰用水路（その3）工事					
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L (1613×1373)（張り出し100mm）,,	1.000	個	99,100	99,100	S単 15号
	合 計				99,100	
	単 価				99,100	
	*** B単一 29号 ***					
000029	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L (905×1419)		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L (905×1419)（張り出し100mm） II,,	1.000	個	85,900	85,900	S単 16号
	合 計				85,900	
	単 価				85,900	
	*** B単一 30号 ***					
000030	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L (896×1410)		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L (896×1410)（張り出し100mm） II,,	1.000	個	85,600	85,600	S単 17号
	合 計				85,600	
	単 価				85,600	
	*** B単一 31号 ***					
BA0304	目地板 瀝青繊維質板t=10mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	1.000	m ²	4,015	4,015	S単 66号
	合 計				4,015	
	単 価				4,015	
	*** B単一 32号 ***					
000032	シール 施工継目（直線部）		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S80004	目地材取付(コンクリート二次製品水路) ｼｼﾞｰﾝ系,施工継目(直線),ｽﾎﾟﾝｼﾞ 18×15,	1.000	m	1,311	1,311	S単 46号
T00005	目地充填工	1.000	m	2,771	2,771	T単 5号
	合 計				4,082	
	単 価				4,082	
	*** B単一 33号 ***					
000033	シール 施工継目（曲線部）		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S80004	目地材取付(コンクリート二次製品水路) ｼｼﾞｰﾝ系,施工継目(曲線),ｽﾎﾟﾝｼﾞ 20×15,	1.000	m	1,462	1,462	S単 47号
T00005	目地充填工	1.000	m	2,771	2,771	T単 5号
	合 計				4,233	
	単 価				4,233	
	*** B単一 34号 ***					
000034	シール 伸縮継目		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S80004	目地材取付(コンクリート二次製品水路) ｼｼﾞｰﾝ系,伸縮継目(L型ﾌﾞﾛｯｸ・大型ﾌﾘｰﾑ),ｽﾎﾟﾝｼﾞ 25×12,	1.000	m	2,371	2,371	S単 48号
T00005	目地充填工	1.000	m	2,771	2,771	T単 5号
	合 計				5,142	
	単 価				5,142	

事業名 旭川農業水利事業

工事名 三の堰用水路（その3）工事

工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 35号 ***					
B06204	ウィーブホール 壁部,50mm		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S06005	ドレーン工(ウィーブホール取付) 型枠および鉄筋,壁部,50mm,集水,-,φ50	1,000	箇所	1,974	1,974	S単 27号
	合 計				1,974	
	単 価				1,974	
	*** B単ー 36号 ***					
B06203	サイドドレーン 洗砂利 25mm以下		m		1,000	歩A 当たり算出
S06006	ドレーン工(サイドドレーン) 洗砂利 25mm以下,しない	1,000	m	1,772	1,772	S単 29号
	合 計				1,772	
	単 価				1,772	
	*** B単ー 37号 ***					
B06301	アンダードレーン 洗砂利 25mm以下		m		1,000	歩A 当たり算出
S06007	ドレーン工(アンダードレーン) 洗砂利,25以下,しない,しない,あり	1,000	m	5,085	5,085	S単 30号
	合 計				5,085	
	単 価				5,085	
	*** B単ー 38号 ***					
B06204	ウィーブホール 底版,75mm		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S06005	ドレーン工(ウィーブホール取付) 箱板,底版,75mm,-,-,	1,000	箇所	1,177	1,177	S単 28号
S02123	ウィーブホール φ75 150～500mm(底版用)	1,000	個	2,470	2,470	S単 22号
P96014	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) チーズ A形 100×75	1,000	個	2,570	2,570	
	合 計				6,217	
	単 価				6,217	
	*** B単ー 39号 ***					
BA0301	基礎砕石 t=100mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシュラン RC-40 40～0mm	1,000	m ²	1,434	1,434	S単 61号
	合 計				1,434	
	単 価				1,434	
	*** B単ー 40号 ***					
BA0302	コンクリート 18N-8-20 or 25(BB)		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,特殊養生(練炭,ジェットヒータ),-,無し,-, あり,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	1,000	m ³	31,660	31,660	S単 63号
	合 計				31,660	
	単 価				31,660	
	*** B単ー 41号 ***					
BA0303	型枠		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1,000	m ²	10,310	10,310	S単 65号
	合 計				10,310	

事業名	旭川農業水利事業					
工事名	三の堰用水路（その3）工事					
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				10,310	
	*** B単一 42号 ***					
000042	丸鉄線溶接金網 φ5 100×100		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
P19415	溶接金網 線径5.0mm 網目100mm	1.000	m ²	493	493	
	合 計				493	
	単 価				493	
	*** B単一 43号 ***					
000043	流入施設復旧工 SGPW管φ100		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S07001	パイプライン基礎 砕石・礫質土・粘性土,再生クラッシャー RC-40,山積0.80m3(平積0.60m3),振動コンパクタ,区分Ⅰ,なし,あり	0.100	m3	7,636	764	S単 31号
T00004	既設流入管人力布設工 SGPW管φ100	1.000	m	1,924	1,924	T単 4号
P96012	SGPW管（ねじつき） Φ100、12.2kg/m、定尺4m/本	0.250	本	29,000	7,250	
	合 計				9,938	
	単 価				9,938	
	*** B単一 44号 ***					
000044	流入施設復旧工 VP管φ150		m		2,000 m	歩A 当たり算出
S07001	パイプライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.80m3(平積0.60m3),振動コンパクタ,区分Ⅰ,なし,あり	0.240	m3	8,230	1,975	S単 32号
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	2.000	m	3,873	7,746	S単 33号
	合 計				9,721	
	単 価				4,861	
	*** B単一 45号 ***					
000045	流入施設復旧工 VP管φ150、再利用		m		3,000 m	歩A 当たり算出
S07001	パイプライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.80m3(平積0.60m3),振動コンパクタ,区分Ⅰ,なし,あり	0.360	m3	8,230	2,963	S単 32号
T00006	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP管φ150,再利用	3.000	m	1,111	3,333	T単 6号
	合 計				6,296	
	単 価				2,099	
	*** B単一 46号 ***					
B18241	安定シート		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	274	274	S単 40号
	合 計				274	
	単 価				274	
	*** B単一 47号 ***					
BA0101	掘削 仮設盛土撤去		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オフセット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	357.6	358	S単 49号
	合 計				358	

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				358	
	*** B単一 48号 ***					
BA0102	積込（ルーズ） 仮設盛土搬入 大戸川頭首工		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込（ルーズ） 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	260	289	S単 50号
	合 計				289	
	単 価				289	
	*** B単一 49号 ***					
BA0105	土砂等運搬 仮設盛土、大戸川頭首工～三の堰用水路		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾌｻﾝﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下	1.110	m3	638.1	708	S単 54号
	合 計				708	
	単 価				708	
	*** B単一 50号 ***					
BA0106	路体（築堤）盛土・埋戻 B≧4.0m		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	1.000	m3	251.3	251	S単 55号
	合 計				251	
	単 価				251	
	*** B単一 51号 ***					
BA0106	路体（築堤）盛土・埋戻 2.5≦B<4.0		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり	1.000	m3	924.6	925	S単 56号
	合 計				925	
	単 価				925	
	*** B単一 52号 ***					
BI8203	敷鉄板 設置～賃料～撤去		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SI8054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,118,1,あり	1.000	m ²	1,635	1,635	S単 38号
	合 計				1,635	
	単 価				1,635	
	*** B単一 53号 ***					
BA0105	土砂等運搬 三の堰用水路～処分場		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾌｻﾝﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	1.000	m3	2,083	2,083	S単 53号
	合 計				2,083	
	単 価				2,083	
	*** B単一 54号 ***					
B01210	作業残土処理 仮設盛土		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設発生土処分費	1.000	m3	2,000	2,000	S単 21号

事業名	旭川農業水利事業					
工事名	三の堰用水路（その3）工事					
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				2,000	
	単 価				2,000	
	*** B単一 55号 ***					
BA0105	土木シート運搬 三の堰用水路～処分場		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下	1.000	m3	3,157	3,157	S単 52号
	合 計				3,157	
	単 価				3,157	
	*** B単一 56号 ***					
B02315	土木シート処分 廃プラ（土木シート）		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処理費 廃プラ（土木シート）	1.000	m3	1,353	1,353	S単 23号
	合 計				1,353	
	単 価				1,353	
	*** B単一 57号 ***					
BI8241	安定シート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SI8062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	274	274	S単 40号
	合 計				274	
	単 価				274	
	*** B単一 58号 ***					
BA0101	掘削 仮設盛土撤去		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オフソカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	357.6	358	S単 49号
	合 計				358	
	単 価				358	
	*** B単一 59号 ***					
BA0102	積込（ルーズ） 仮設盛土搬入時、大戸川頭首工		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込（ルーズ） 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	260	289	S単 50号
	合 計				289	
	単 価				289	
	*** B単一 60号 ***					
BA0105	土砂等運搬 仮設盛土搬入時、大戸川頭首工～三の堰用水路		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下	1.110	m3	638.1	708	S単 54号
	合 計				708	
	単 価				708	
	*** B単一 61号 ***					
BA0106	路体（築堤）盛土・埋戻 B≧4.0m		m3		1,000	歩A 当たり算出

事業名	旭川農業水利事業					
工事名	三の堰用水路（その3）工事					
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	1.000	m3	251.3	251	S単 55号
	合 計				251	
	単 価				251	
	*** B単— 62号 ***					
B18203	敷鉄板 設置～賃料～撤去		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,131.1,あり	1.000	m ²	1,766	1,766	S単 39号
	合 計				1,766	
	単 価				1,766	
	*** B単— 63号 ***					
B01505	流用土盛土 B<1.0m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,タンバ(Ⅰ)	1.000	m3	2,586	2,586	S単 3号
	合 計				2,586	
	単 価				2,586	
	*** B単— 64号 ***					
BA0105	土砂等運搬 三の堰用水路～処分場		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km 以下	1.000	m3	2,083	2,083	S単 53号
	合 計				2,083	
	単 価				2,083	
	*** B単— 65号 ***					
B01210	作業残土処理 仮設盛土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02123	建設発生土処分費	1.000	m3	2,000	2,000	S単 21号
	合 計				2,000	
	単 価				2,000	
	*** B単— 66号 ***					
BA0105	土木シート運搬 三の堰用水路～処分場		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km 以下	1.000	m3	3,157	3,157	S単 52号
	合 計				3,157	
	単 価				3,157	
	*** B単— 67号 ***					
B02315	土木シート処分 廃プラ（土木シート）		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処理費 廃プラ（土木シート）	1.000	m3	1,353	1,353	S単 23号
	合 計				1,353	
	単 価				1,353	
	*** B単— 68号 ***					

事業名	旭川農業水利事業					
工事名	三の堰用水路（その3）工事					
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
B18322	排水ポンプ（仮設） 0以上～7m3/h未満 工事始点部		箇所		1,000	歩A 箇所当たり算出
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置	1,000	箇所	8,877	8,877	S単 34号
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻し・撤去	1,000	箇所	10,225	10,225	S単 35号
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 100,常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり	1,000	箇所	773,174	773,174	S単 36号
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,あり	1,000	箇所	17,719	17,719	S単 37号
	合 計				809,995	
	単 価				809,995	
	*** B単一 69号 ***					
B19021	交通誘導警備員		人		1,000	歩A 人当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1,000	人	14,280	14,280	S単 7号
	合 計				14,280	
	単 価				14,280	
	*** B単一 70号 ***					
000070	除雪工 工事用道路		m3		1,000	歩A m3当たり算出
S18203	工事用道路除雪 除雪,あり	1,000	m3	97	97	S単 43号
	合 計				97	
	単 価				97	
	*** B単一 71号 ***					
000071	除雪工 仮設ヤード		m3		1,000	歩A m3当たり算出
S18202	機械除雪（土工部・仮設ヤード） 除雪・雪の積み込み,バックホ0.80(平0.60)m3,仮設ヤード,あり	1,000	m3	110	110	S単 42号
	合 計				110	
	単 価				110	
	*** B単一 72号 ***					
000072	除雪工 構造物周辺		m3		1,000	歩A m3当たり算出
S18201	構造物周辺除雪 除雪	1,000	m3	528	528	S単 41号
	合 計				528	
	単 価				528	
	*** B単一 73号 ***					
B19002	仮設材輸送		ton		1,000	歩A ton当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	1,000	ton	4,910	4,910	S単 44号
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.2,0.0	1,000	ton	5,592	5,592	S単 45号
	合 計				10,502	
	単 価				10,502	
	*** B単一 74号 ***					
000074	目地施工管理費 大型フリューム		m		100,000	歩A m当たり算出

[illegible]

事業名	旭川農業水利事業					
工事名	三の堰用水路（その3）工事					
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単－ 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)		m3	2,150		歩A・単A
	*** S単－ 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)		m3	2,150		歩A・単A
	*** S単－ 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,盛土,まき出し,タンバ(Ⅰ)		m3	2,586		歩A・単A
	*** S単－ 4号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	35,088		歩A・単A
	*** S単－ 5号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	28,356		歩A・単A
	*** S単－ 6号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	22,440		歩A・単A
	*** S単－ 7号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	14,280		歩A・単A
	*** S単－ 8号 ***					
S02115	技師（C）					
	技師（C）		人	41,106		歩A・単A
	*** S単－ 9号 ***					
S02115	技術員					
	技術員		人	36,822		歩A・単A
	*** S単－ 10号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム					
	鉄筋コンクリート大型フリューム					
	B1900×H900×L2000（張り出し100mm）Ⅱ種,,		個	79,500		歩A・単A
	*** S単－ 11号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム					
	鉄筋コンクリート大型フリューム					
	B1900×H900×L1500（張り出し100mm）Ⅱ種,,		個	83,500		歩A・単A
	*** S単－ 12号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム					
	鉄筋コンクリート大型フリューム					
	B1900×H900×L1255（張り出し100mm）Ⅱ種,,		個	73,700		歩A・単A
	*** S単－ 13号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム					
	鉄筋コンクリート大型フリューム					
	B1900×H900×L1435（張り出し100mm）Ⅱ種,,		個	80,900		歩A・単A
	*** S単－ 14号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム					
	鉄筋コンクリート大型フリューム					
	B1900×H900×L1000（張り出し100mm）Ⅱ種,,		個	63,600		歩A・単A
	*** S単－ 15号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム					
	鉄筋コンクリート大型フリューム					
	B1900×H900×L（1613×1373）（張り出し100mm）,,		個	99,100		歩A・単A
	*** S単－ 16号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム					
	鉄筋コンクリート大型フリューム					
	B1900×H900×L（905×1419）（張り出し100mm）Ⅱ,,		個	85,900		歩A・単A
	*** S単－ 17号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム					
	鉄筋コンクリート大型フリューム					
	B1900×H900×L（896×1410）（張り出し100mm）Ⅱ,,		個	85,600		歩A・単A
	*** S単－ 18号 ***					
S02118	山土砂					
	山土砂					
	礫質土・砂質土・粘性土単位重量18KN以上		m3	2,500		歩A・単A
	*** S単－ 19号 ***					
S02123	産業廃棄物処理費					
	産業廃棄物処理費					
	有筋コンクリート殻		m3	3,750		歩A・単A
	*** S単－ 20号 ***					
S02123	産業廃棄物処理費					
	産業廃棄物処理費					
	硬質ポリ塩化ビニル管φ150		m3	7,544		歩A・単A
	*** S単－ 21号 ***					
S02123	建設発生土処分費					
	建設発生土処分費					
			m3	2,000		歩A・単A
	*** S単－ 22号 ***					
S02123	ウィーブホール					

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	ウィーブホール φ75 150～500mm(底版用) *** S単ー 23号 ***		個	2,470		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処理費 産業廃棄物処理費 廃プラ（土木シート） *** S単ー 24号 ***		m3	1,353		歩A・単A
S02721	有筋コンクリート 【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する *** S単ー 25号 ***		m3	19,630		歩A・単A
S02721	有筋コンクリート 【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない *** S単ー 26号 ***		m3	17,220		歩A・単A
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kgを超え2000kg/個以下,なし,-,-,基礎碎石の 施工無し,再利用撤去を行わない *** S単ー 27号 ***		m	6,630		歩A・単A
S06005	ドレーン工(ワイプホル取付) ドレーン工(ワイプホル取付) 型枠および鉄筋,壁部,50mm,集水,-,φ50 *** S単ー 28号 ***		箇所	1,974		歩A・単A
S06005	ドレーン工(ワイプホル取付) ドレーン工(ワイプホル取付) 箱板,底版,75mm,-,-, *** S単ー 29号 ***		箇所	1,177		歩A・単A
S06006	ドレーン工(サイドドレーン) ドレーン工(サイドドレーン) 洗砂利 25mm以下,しない *** S単ー 30号 ***		m	1,772		歩A・単A
S06007	ドレーン工(アンダードレーン) ドレーン工(アンダードレーン) 洗砂利,25以下,しない,しない,あり *** S単ー 31号 ***		m	5,085		歩A・単A
S07001	パイプライン基礎 パイプライン基礎 砕石・礫質土・粘性土,再生クラッシャー RC-40,山積0.80m3(平積0.60m3),振動コンパクタ, 区分I,なし,あり *** S単ー 32号 ***		m3	7,636		歩A・単A
S07001	パイプライン基礎 パイプライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.80m3(平積0.60m3),振動コンパクタ,区分I, なし,あり *** S単ー 33号 ***		m3	8,230		歩A・単A
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所 *** S単ー 34号 ***		m	3,873		歩A・単A
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置 *** S単ー 35号 ***		箇所	8,877		歩A・単A
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻し・撤去 *** S単ー 36号 ***		箇所	10,225		歩A・単A
S18006	排水ポンプ運転(小口径) 排水ポンプ運転(小口径) 100,常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり *** S単ー 37号 ***		箇所	773,174		歩A・単A
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,あり *** S単ー 38号 ***		箇所	17,719		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,118,1,あり *** S単ー 39号 ***		m ²	1,635		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,131,1,あり *** S単ー 40号 ***		m ²	1,766		歩A・単A
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去 *** S単ー 41号 ***		m ²	274		歩A・単A
S18201	構造物周辺除雪 構造物周辺除雪 除雪 *** S単ー 42号 ***		m3	528		歩A・単A
S18202	機械除雪(土工部・仮設ヤード)					

旭川農業水利事業						
三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	機械除雪（土工部・仮設ヤード） 除雪・雪の積み込み,ﾊﾞｯｸｽﾞ山0.80(平0.60)m3,仮設ヤード,あり		m3	110		歩A・単A
	*** S単－ 43号 ***					
S18203	工事用道路除雪					
	工事用道路除雪 除雪,あり		m3	97		歩A・単A
	*** S単－ 44号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0		ton	4,910		歩A・単A
	*** S単－ 45号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.2,0.0		ton	5,592		歩A・単A
	*** S単－ 46号 ***					
S80004	目地材取付(コンクリート二次製品水路)					
	目地材取付(コンクリート二次製品水路) ｼｼﾞｰﾝ系,施工継目(直線),ｽﾎﾟﾝｼﾞ 18×15,		m	1,311		歩A・単A
	*** S単－ 47号 ***					
S80004	目地材取付(コンクリート二次製品水路)					
	目地材取付(コンクリート二次製品水路) ｼｼﾞｰﾝ系,施工継目(曲線),ｽﾎﾟﾝｼﾞ 20×15,		m	1,462		歩A・単A
	*** S単－ 48号 ***					
S80004	目地材取付(コンクリート二次製品水路)					
	目地材取付(コンクリート二次製品水路) ｼｼﾞｰﾝ系,伸縮継目(L型ﾌﾞﾛｯｸ・大型ﾌｧｰﾑ),ｽﾎﾟﾝｼﾞ 25×12,		m	2,371		歩A・単A
	*** S単－ 49号 ***					
SA0101	SP 掘削					
	SP 掘削 土砂,ﾎﾞｰﾝｶｯﾄ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3	357.6		歩A・単A
	*** S単－ 50号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	260		歩A・単A
	*** S単－ 51号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり		m3	265.8		歩A・単A
	*** S単－ 52号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸｽﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下		m3	3,157		歩A・単A
	*** S単－ 53号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸｽﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下		m3	2,083		歩A・単A
	*** S単－ 54号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸｽﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下		m3	638.1		歩A・単A
	*** S単－ 55号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻					
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり		m3	251.3		歩A・単A
	*** S単－ 56号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻					
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり		m3	924.6		歩A・単A
	*** S単－ 57号 ***					
SA0151	SP 基面整正					
	SP 基面整正 基面整正		m ²	448.8		歩A・単A
	*** S単－ 58号 ***					
SA0152	SP 法面整形					
	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,ｲﾍﾞﾝ土,砂及び砂質土,粘性土,あり		m ²	753.4		歩A・単A
	*** S単－ 59号 ***					
SA0221	SP 搬運搬					
	SP 搬運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,		m3	3,548		歩A・単A
	*** S単－ 60号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石					
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40～0mm		m ³	1,597		歩A・単A
	*** S単－ 61号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石					

[illegible]

事業名	旭川農業水利事業					
工事名	三の堰用水路（その3）工事					
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	盛土		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(Ⅰ)				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	28,356	5,671	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	22,440	15,259	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		5,671	567	
	合 計				21,497	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,150	
	*** S単一 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(Ⅰ)				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	28,356	5,671	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	22,440	15,259	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		5,671	567	
	合 計				21,497	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,150	
	*** S単一 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,タンバ(Ⅰ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	盛土		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	タンバ(Ⅰ)				
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	28,356	9,641	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	22,440	15,259	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		9,641	964	
	合 計				25,864	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,586	
	*** S単一 4号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	35,088	35,088	
	合 計				35,088	算出数量 1.000 人
	単 価				35,088	
	*** S単一 5号 ***					

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1,000	人	28,356	28,356	
	合 計				28,356	算出数量 1,000 人
	単 価				28,356	
	*** S単一 6号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人	22,440	22,440	
	合 計				22,440	算出数量 1,000 人
	単 価				22,440	
	*** S単一 7号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(B)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01032	交通誘導警備員B	1,000	人	14,280	14,280	
	合 計				14,280	算出数量 1,000 人
	単 価				14,280	
	*** S単一 8号 ***					
S02115	技師（C）		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	技師（C）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04006 基(B)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R04006	技師（C）	1,000	人	41,106	41,106	
	合 計				41,106	算出数量 1,000 人
	単 価				41,106	
	*** S単一 9号 ***					
S02115	技術員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	技術員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04007 基(B)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R04007	技術員	1,000	人	36,822	36,822	
	合 計				36,822	算出数量 1,000 人
	単 価				36,822	

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L2000（張り出し100mm） II種,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96002		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96002	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L2000（張り出し100mm） II種	1,000	個		79,500	79,500
	合 計				79,500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				79,500	
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L1500（張り出し100mm） II種,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96003		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96003	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L1500（張り出し100mm） II種	1,000	個		83,500	83,500
	合 計				83,500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				83,500	
	*** S単ー 12号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L1255（張り出し100mm） II種,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96004		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96004	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L1255（張り出し100mm） II種	1,000	個		73,700	73,700
	合 計				73,700	算出数量 1,000 各単位
	単 価				73,700	
	*** S単ー 13号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L1435（張り出し100mm） II種,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96005		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96005	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L1435（張り出し100mm） II種	1,000	個		80,900	80,900
	合 計				80,900	算出数量 1,000 各単位
	単 価				80,900	
	*** S単ー 14号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L1000（張り出し100mm） II種,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96006		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96006	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L1000（張り出し100mm） II種	1,000	個		63,600	63,600

事業名	旭川農業水利事業					
工事名	三の堰用水路（その3）工事					
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				63,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				63,600	
	*** S単ー 15号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L (1613×1373) （張り出し100mm） Ⅰ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正: 1 0%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96007		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96007	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L (1613×1373) （張り出し100mm）	1.000	個		99,100	
	合 計				99,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				99,100	
	*** S単ー 16号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L (905×1419) （張り出し100mm） Ⅱ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正: 1 0%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96008		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96008	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L (905×1419) （張り出し100mm） Ⅱ	1.000	個		85,900	
	合 計				85,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				85,900	
	*** S単ー 17号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート大型フリューム		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L (896×1410) （張り出し100mm） Ⅱ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正: 1 0%	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96009		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96009	鉄筋コンクリート大型フリューム B1900×H900×L (896×1410) （張り出し100mm） Ⅱ	1.000	個		85,600	
	合 計				85,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				85,600	
	*** S単ー 18号 ***					
S02118	山土砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山土砂 礫質土・砂質土・粘性土単位重量18KN以上			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地区資材単価コード	J96001		豪雪補正: 1 0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	礫質土・砂質土・粘性土単位重・・		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,500円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
J96001	山土砂 礫質土・砂質土・粘性土単位重量18KN以上	1.000	m3		2,500	
	合 計				2,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,500	
	*** S単ー 19号 ***					
S02123	産業廃棄物処理費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理費 有筋コンクリート殻			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96010		豪雪補正: 1 0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	有筋コンクリート殻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	旭川農業水利事業					
工事名	三の堰用水路（その3）工事					
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96010	産業廃棄物処理費 有筋コンクリート殻	1.000	m3	3,750	3,750	
	合 計				3,750	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,750	
	*** S単ー 20号 ***					
S02123	産業廃棄物処理費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理費 硬質ポリ塩化ビニル管φ150			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96013 硬質ポリ塩化ビニル管φ150		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96013	産業廃棄物処理費 硬質ポリ塩化ビニル管φ150	1.000	m3	7,544	7,544	
	合 計				7,544	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,544	
	*** S単ー 21号 ***					
S02123	建設発生土処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設発生土処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96011		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96011	建設発生土処分費	1.000	m3	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単ー 22号 ***					
S02123	ウィーブホール		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ウィーブホール φ75 150～500mm(底版用)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P10113 φ75 150～500mm(底版用)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,470円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P10113	ウィーブホール φ75 150～500mm(底版用)	1.000	個	2,470	2,470	
	合 計				2,470	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,470	
	*** S単ー 23号 ***					
S02123	産業廃棄物処理費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理費 廃ブラ（土木シート）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96017 廃ブラ（土木シート）		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96017	産業廃棄物処理費 廃ブラ（土木シート）	1.000	m3	1,353	1,353	
	合 計				1,353	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,353	
	*** S単ー 24号 ***					
S02721	有筋コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分 2)時間的制約	有筋 なし		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分Ⅰ 4)施工区分Ⅱ	機械 昼間施工		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)低騒音・低振動対策 する					
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	19,630	19,630	
	合 計				19,630	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		19,630	
	*** S単— 25号 ***					
S02721	有筋コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分 2)時間的制約	有筋 なし		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分Ⅰ 4)施工区分Ⅱ	機械 昼間施工		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)低騒音・低振動対策 しない					
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	17,220	17,220	
	合 計				17,220	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		17,220	
	*** S単— 26号 ***					
S05801	【排水構造物工】		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kgを超え2000kg/個以下,なし,-,-, 基礎碎石の施工無し,再利用撤去を行なわない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分Ⅰ 2)施工区分Ⅱ	U型側溝 昼間施工		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)規格Ⅰ 4)規格Ⅱ	L=2000 1000kgを超え2000kg/個以下		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)時間的制約 6)L=1000を使用	なし L=1000を使用する				
	7)L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8)法面小段面	-				
	9)法面縦排水	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行なわない				
	11)基礎碎石の施工有無	基礎碎石の施工無し				
A71104	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	6,630	6,630	
	合 計				6,630	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		6,630	
	*** S単— 27号 ***					
S06005	ドレーン工(ウィーブール取付)		箇所		10.000 箇所	歩A 当たり算出
	ドレーン工(ウィーブール取付) 型枠および鉄筋,壁部,50mm,集水,-,φ50			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)設置区分	型枠および鉄筋 壁部		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)規格区分 (mm) 4)フィルター	50mm 集水		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)フィルター用申請材 6)ウィーブール単価 (円/個)	- 940				
	7)集水フィルターの規格区分(mm)	φ50				
P10110	ウィーブール 50	10.000	個	940	9,400	
P10003	フィルター φ50	10.000	個	470	4,700	
R01001	土木一般世話役	0.020	人	35,088	702	
R01003	普通作業員	0.180	人	22,440	4,039	

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	0.040	人	22,440	898	
	合 計				19,739	算出数量 10.000 箇所
	単 価		箇所		1,974	
	*** S単一 28号 ***					
S06005	ドレーン工(ワイプホール取付)		箇所		10.000 箇所	歩A 当たり算出
	ドレーン工(ワイプホール取付) 箱板,底版,75mm,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	箱板		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)設置区分	底版		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)規格区分 (mm)	75mm		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)フィルター	-				
	5)フィルター用中詰材	-				
	6)ワイプホール単価 (円/個)	0				
PI0113	ワイプホール 75	10.000	個	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	35,088	1,404	
R01003	普通作業員	0.420	人	22,440	9,425	
Y00004	雑材料費	0.100		9,425	943	
	合 計				11,772	算出数量 10.000 箇所
	単 価		箇所		1,177	
	*** S単一 29号 ***					
S06006	ドレーン工(サイドドレーン)		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	ドレーン工(サイドドレーン) 洗砂利 25mm以下,しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料区分(フィルター材)	洗砂利 25mm以下		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)単価0円区分(フィルター材)	しない		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
J03001	洗砂利 洗砂利 25mm以下	1.125	m3	4,250	4,781	
R01001	土木一般世話役	0.060	人	35,088	2,105	
R01003	普通作業員	0.440	人	22,440	9,874	
Y00004	諸雑費 8%	0.080		11,979	958	
	合 計				17,718	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,772	
	*** S単一 30号 ***					
S06007	ドレーン工(アンダードレーン)		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	ドレーン工(アンダードレーン) 洗砂利,25以下,しない,しない,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)フィルター材名称	洗砂利 25以下		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	しない		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価0円区分(硬質ポリ塩化ビニル管)	あり		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)単価0円区分(フィルター材)					
	5)長期割引単価区分 (賃料機械)					
J03001	洗砂利 25以下	1.708	m3	4,250	7,259	
P05083	硬質ポリ塩化ビニル有孔管 VU 径100 長4.0m	2.500	本	3,890	9,725	
PI0203	ビニールフィルム 厚 0.1mm 幅150cm	5.000	m	140	700	
R01001	土木一般世話役	0.220	人	35,088	7,719	
R01002	特殊作業員	0.170	人	28,356	4,821	
R01003	普通作業員	0.650	人	22,440	14,586	
F08092	小型バックホ[クロー型・～超低・排対型(～3次)] 標準バックホ容量 山積0.055m3 (平積0.04m3)	0.150	日	2,990	449	
R01002	特殊作業員	0.150	人	28,356	4,253	

事業名	旭川農業水利事業					
工事名	三の堰用水路（その3）工事					
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P34029	軽油					
	バトロール給油	1.800	L	141	254	
Y00004	諸雑費 4%	0.040		27,126	1,085	
	合 計				50,851	算出数量 10.000 m
	単 価		m		5,085	
	*** S単一 31号 ***					
S07001	パイプライン基礎		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砕石・礫質土・粘性土,再生クラッシャー RC-40,山積0.80m3(平積0.60m3), 振動コンパクタ,区分I,なし,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)基礎区分 2)材料区分 3)バクタ規格 4)締固め機械 5)締固め区分 6)単価0門区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	砕石・礫質土・粘性土 再生クラッシャー RC-40 山積0.80m3(平積0.60m3) 振動コンパクタ 区分I なし あり		深夜時間:0.0	週休:月単位	
J03118	再生クラッシャー RC-40 40～0mm	12.000	m3	2,700	32,400	
R01001	土木一般世話役	0.290	人	35,088	10,176	
R01003	普通作業員	1.090	人	22,440	24,460	
R01002	特殊作業員	0.200	人	28,356	5,671	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		5,671	681	
F08015	バクタ[加型・超低・排対型(～2014)] 山積0.80m3(平積0.60m3)	0.080	日	9,490	759	
P34029	軽油					
	バトロール給油	4.200	L	141	592	
R01021	運転手（特殊）	0.050	人	32,436	1,622	
	合 計				76,361	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		7,636	
	*** S単一 32号 ***					
S07001	パイプライン基礎		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.80m3(平積0.60m3),振動コンパクタ,区分I,なし,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)基礎区分 2)材料区分 3)バクタ規格 4)締固め機械 5)締固め区分 6)単価0門区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	砂・砂質土 山砂(SF相当品以上) 山積0.80m3(平積0.60m3) 振動コンパクタ 区分I なし あり		深夜時間:0.0	週休:月単位	
J03203	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	13.200	m3	3,300	43,560	
R01001	土木一般世話役	0.250	人	35,088	8,772	
R01003	普通作業員	0.920	人	22,440	20,645	
R01002	特殊作業員	0.200	人	28,356	5,671	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		5,671	681	
F08015	バクタ[加型・超低・排対型(～2014)] 山積0.80m3(平積0.60m3)	0.080	日	9,490	759	
P34029	軽油					
	バトロール給油	4.200	L	141	592	
R01021	運転手（特殊）	0.050	人	32,436	1,622	
	合 計				82,302	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		8,230	

事業名	旭川農業水利事業					
工事名	三の堰用水路（その3）工事					
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 33号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	1)管種区分	VP		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)管径区分(mm)	150mm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)形状区分	直管(両差し口)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)管長区分	4.0m管				
	5)接合箇所	0箇所				
P05030	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径150 長4.0m	2.440	本	11,100	27,084	
Y00004	雑材料費	0.020		27,084	542	
R01001	土木一般世話役	0.090	人	35,088	3,158	
R01002	特殊作業員	0.130	人	28,356	3,686	
R01003	普通作業員	0.190	人	22,440	4,264	
	合 計				38,734	算出数量 10.000 m
	単 価		m		3,873	
	*** S単一 34号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	1)施工区分	釜場掘削・設置		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	35,088	1,404	
R01003	普通作業員	0.100	人	22,440	2,244	
Y00004	諸雑費	0.130		3,648	474	
M02031	バックホ[クレー型・排対型(1次)] 標準バック容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.570	時間	1,810	1,032	
R01021	運転手（特殊）	0.100	人	32,436	3,244	
P34029	軽油 バックホ給油	3.400	L	141	479	
	合 計				8,877	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		8,877	
	*** S単一 35号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	1)施工区分	釜場埋戻・撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	35,088	1,404	
R01002	特殊作業員	0.050	人	28,356	1,418	
R01003	普通作業員	0.190	人	22,440	4,264	
Y00004	諸雑費	0.030		7,086	213	
M02031	バックホ[クレー型・排対型(1次)] 標準バック容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.370	時間	1,810	670	
R01021	運転手（特殊）	0.060	人	32,436	1,946	
P34029	軽油 バックホ給油	2.200	L	141	310	
	合 計				10,225	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		10,225	

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 36号 ***					
S18006	排水ポンプ運転（小口径）		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転（小口径） 100,常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	100		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	常時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上～7未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分（賃料機械）	あり				
F02070	発動発電機[G駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	108,000	日	553	59,724	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	2,790,000	L	152	424,080	
R01001	土木一般世話役	4,000	人	35,088	140,352	
R01003	普通作業員	5,000	人	22,440	112,200	
Y00004	諸雑費	0.050		736,356	36,818	
	合 計				773,174	算出数量 1,000 箇所
	単 価				773,174	
	*** S単一 37号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径）		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ポンプ規格	口径 50mm		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分（賃料機械）	あり		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	0.230	人	35,088	8,070	
R01003	普通作業員	0.430	人	22,440	9,649	
	合 計				17,719	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		17,719	
	*** S単一 38号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,118,1,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	118		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分（賃料機械）	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	1,192	1,192,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2,900	人	28,356	82,232	
R01003	普通作業員	2,900	人	22,440	65,076	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾗｰﾌﾞ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾄ容量 山積0.8m3（平積0.6m3）吊能力2.9t	3,310	日	10,600	35,086	
P34029	軽油 ﾊﾞｰﾄﾞｰﾙ給油	345,000	L	141	48,645	
R01021	運転手（特殊）	2,900	人	32,436	94,064	
	合 計				1,635,103	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		1,635	
	*** S単一 39号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,131,1,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	131		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	1,323	1,323,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	28,356	82,232	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,440	65,076	
F08063	ﾊﾞｯｸﾏｯｼｭ[ｸﾗｰ型・ｸﾚｰﾝ～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾏｯｼｭ容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	3.310	日	10,600	35,086	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	345.000	L	141	48,645	
R01021	運転手 (特殊)	2.900	人	32,436	94,064	
	合 計				1,766,103	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,766	
	*** S単一 40号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	敷設～撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	160		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P26102	土木安定用材 (マット・シート類)	104.000	m ²	160	16,640	
R01003	普通作業員	0.480	人	22,440	10,771	
	合 計				27,411	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		274	
	*** S単一 41号 ***					
S18201	構造物周辺除雪		m ³		1.000 日	歩A 当たり算出
	構造物周辺除雪 除雪			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業の種類	除雪		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	6.000	人	22,440	134,640	
	合 計				134,640	算出数量 255.000 m ³
	単 価		m ³		528	
	*** S単一 42号 ***					
S18202	機械除雪 (土工部・仮設ヤード)		m ³		1.000 日	歩A 当たり算出
	機械除雪 (土工部・仮設ヤード) 除雪・雪の積み込み,ﾊﾞｯｸﾏｯｼｭ山0.80(平0.60)m ³ ,仮設ヤード,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業の種類	除雪・雪の積み込み		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械規格	ﾊﾞｯｸﾏｯｼｭ山0.80(平0.60)m ³		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)作業区分	仮設ヤード		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F08063	ﾊﾞｯｸﾏｯｼｭ[ｸﾗｰ型・ｸﾚｰﾝ～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾏｯｼｭ容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	1.600	日	10,600	16,960	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	92.000	L	141	12,972	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	32,436	32,436	
	合 計				62,368	算出数量 569.000 m ³
	単 価		m ³		110	
	*** S単一 43号 ***					
S18203	工事用道路除雪		m ³		1.000 日	歩A 当たり算出

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	工事用道路除雪 除雪,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業の種類 2)長期割引単価区分（賃料機械）	除雪 あり		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
F08230	ホイローダ（トラクタジョベル）〔～低騒・排対型（～2次）〕 標準ハケット山積容量1.3～1.4m3	2.200	日	7,410	16,302	
P34029	軽油 ハトール給油	23.000	L	141	3,243	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	32,436	32,436	
	合 計				51,981	算出数量 535.000 m3
	単 価		m3		97	
	*** S 単一 44号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板) ,基地(積込・取卸) ,,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)製品長 4)運搬距離(片道)	12m以内 10kmまで				
	5)計上方法 6)積卸し計上区分	片道計上 計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率(実数)	基地(積込・取卸) 0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				4,910	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,910	
	*** S 単一 45号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板) ,基地(積込・取卸) ,,0.2,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)製品長 4)運搬距離(片道)	12m以内 10kmまで				
	5)計上方法 6)積卸し計上区分	片道計上 計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率(実数)	基地(積込・取卸) 0.2				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
Y00005	輸送費割増料金	0.200		3,410	682	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				5,592	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		5,592	
	*** S 単一 46号 ***					
S80004	目地材取付(コンクリート二次製品水路)		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	目地材取付(コンクリート二次製品水路) ｼｼﾞｰﾝ系,施工継目(直線),ｽﾎﾟｼﾞﾝ 18×15,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)目地材断面区分 2)ｼｼﾞｰﾝ材区分	施工継目(直線) ｼｼﾞｰﾝ系		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ 材規格区分 4)ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ 材規格	ｽﾎﾟｼﾞﾝ 18×15		深夜時間:0.0	週休:月単位	

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	5)バックアップ 材の単価(円)	0円				
	6)プライマー1m当たり設計量(cm2)	200cm2				
	7)バックアップ 材1m当たり設計量(m)	1.000m				
	8)シール材1m当たり設計量(cm3)	160cm3				
PB1528	プライマー シリコン系	0.008	L	8,220	66	
PB1521	バックアップ材 ｽﾎﾟﾝｼﾞ 18×15	1.110	m	115	128	
PB1525	シール材（土木用） シリコン系	0.192	L	5,820	1,117	
	合 計				1,311	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,311	
	*** S単－ 47号 ***					
S80004	目地材取付(コンクリート二次製品水路)		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	目地材取付(コンクリート二次製品水路) シリコン系,施工継目(曲線),ｽﾎﾟﾝｼﾞ 20×15,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)目地材断面区分 2)シール材区分	施工継目(曲線) シリコン系		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)バックアップ 材規格区分 4)バックアップ 材規格	ｽﾎﾟﾝｼﾞ 20×15		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)バックアップ 材の単価(円)	0円				
	6)プライマー1m当たり設計量(cm2)	200cm2				
	7)バックアップ 材1m当たり設計量(m)	1.000m				
	8)シール材1m当たり設計量(cm3)	180cm3				
PB1528	プライマー シリコン系	0.008	L	8,220	66	
PB1523	バックアップ材 ｽﾎﾟﾝｼﾞ 20×15	1.110	m	125	139	
PB1525	シール材（土木用） シリコン系	0.216	L	5,820	1,257	
	合 計				1,462	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,462	
	*** S単－ 48号 ***					
S80004	目地材取付(コンクリート二次製品水路)		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	目地材取付(コンクリート二次製品水路) シリコン系,伸縮継目(L型ﾌﾞﾛｯｸ・大型ﾌｧｰﾑ),ｽﾎﾟﾝｼﾞ 25×12,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)目地材断面区分 2)シール材区分	伸縮継目(L型ﾌﾞﾛｯｸ・大型ﾌｧｰﾑ) シリコン系		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)バックアップ 材規格区分 4)バックアップ 材規格	ｽﾎﾟﾝｼﾞ 25×12		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)バックアップ 材の単価(円)	0円				
	6)プライマー1m当たり設計量(cm2)	260cm2				
	7)バックアップ 材1m当たり設計量(m)	1.000m				
	8)シール材1m当たり設計量(cm3)	307cm3				
PB1528	プライマー シリコン系	0.011	L	8,220	90	
PB1522	バックアップ材 ｽﾎﾟﾝｼﾞ 25×12	1.110	m	125	139	
PB1525	シール材（土木用） シリコン系	0.368	L	5,820	2,142	
	合 計				2,371	算出数量 1.000 m
	単 価		m		2,371	
	*** S単－ 49号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,ﾌﾟﾝｶｯﾄ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法	土砂 ﾌﾟﾝｶｯﾄ				
	3)押土の有無 4)障害の有無	無し 無し				
	5)施工数量 6)火薬使用	5,000m3未満 -				
	7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	- -				

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		357.6	
	*** S単ー 50号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,土量50,000m3未満			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		260	
	*** S単ー 51号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,標準,無し,無し,あり			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	標準				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		265.8	
	*** S単ー 52号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	標準,ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	22.5km以下				
	単 価		m3		3,157	
	*** S単ー 53号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	標準,ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	11.5km以下				
	単 価		m3		2,083	
	*** S単ー 54号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	標準,ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	し,1.5km以下			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下				
	単 価		m3		638.1	
	*** S単一 55号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し あり				
	単 価		m3		251.3	
	*** S単一 56号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 SP 路体（築堤）盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - あり				
	単 価		m3		924.6	
	*** S単一 57号 ***					
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		448.8	
	*** S単一 58号 ***					
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,有り,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,あり		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 有り 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		753.4	

事業名 旭川農業水利事業						
工事名 三の堰用水路（その3）工事						
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 59号 ***					
SA0221	SP 搬運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 搬運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)搬発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下				
	単 価		m3		3,548	
	*** S単ー 60号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)砕石の厚さ 2)砕石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	12.5cmを超え17.5cm以下 計上する あり 再生クラッシャラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ³		1,597	
	*** S単ー 61号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)砕石の厚さ 2)砕石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する あり 再生クラッシャラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ³		1,434	
	*** S単ー 62号 ***					
SA0311	均しコンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,-,-,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 計上する 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し - - 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		26,230	
	*** S単ー 63号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,特殊養生(練灰、ジェットヒート),-,無し,-,あり,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計目打設量	-				
	5)養生工の種類	特殊養生(練炭、ｼﾞｬｯﾄﾋｰﾀ)				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	無し				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	9)長期割引単価区分	あり				
	10)規格区分	18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		31,660	
	*** S単- 64号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	均しコンクリート				
	単 価		m ²		5,265	
	*** S単- 65号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		10,310	
	*** S単- 66号 ***					
SA0331	SP 目地板		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青繊維質板) t=10mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)1工事当り使用量	30m2未満				
	2)目地板の計上	計上する				
	3)規格区分	目地板(瀝青繊維質板) t=10mm				
	単 価		m ²		4,015	

[illegible]

事業名	旭川農業水利事業					
工事名	三の堰用水路（その3）工事					
工事別工事名:三の堰用水路（その3）工事						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単－ 1号 ***					
T00001	既設流入管撤去工		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	VP管Φ150					
S02115	土木一般世話役	0.050	人	35,088	1,754	S単 4号
S02115	特殊作業員	0.070	人	28,356	1,985	S単 5号
S02115	普通作業員	0.100	人	22,440	2,244	S単 6号
	合 計				5,983	算出数量 10.000 m
	単 価		m		598	
	*** T単－ 2号 ***					
T00002	既設流入工撤去工		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	鋼管Φ100					
S02115	特殊作業員	0.180	人	28,356	5,104	S単 5号
S02115	普通作業員	0.200	人	22,440	4,488	S単 6号
	合 計				9,592	算出数量 10.000 m
	単 価		m		959	
	*** T単－ 3号 ***					
T00003	大型フリューム目地施工管理		m		100,000 m	歩A 当たり算出
S02115	技師（C）	0.090	人	41,106	3,700	S単 8号
S02115	技術員	0.110	人	36,822	4,050	S単 9号
	合 計				7,750	算出数量 100.000 m
	単 価		m		78	
	*** T単－ 4号 ***					
T00004	既設流入管人力布設工		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	SGPW管Φ100					
S02115	特殊作業員	0.350	人	28,356	9,925	S単 5号
S02115	普通作業員	0.390	人	22,440	8,752	S単 6号
Y00004	雑品	0.030		18,677	560	
	合 計				19,237	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,924	
	*** T単－ 5号 ***					
T00005	目地充填工		m		100,000 m	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.500	人	35,088	52,632	S単 4号
S02115	特殊作業員	5.800	人	28,356	164,465	S単 5号
S02115	普通作業員	2.200	人	22,440	49,368	S単 6号
Y00004	雑品	0.040		266,465	10,659	
	合 計				277,124	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,771	

[illegible]